
f

lOP=1:11,111 

4441 rfr  Universidad Nacional de Salta 

   

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Saha 
Tel, (0387) 4255420 - Fax (054-03K7) 4255351 

REPÚ B LIC A ARGENTINA 
e-mail: unsainglillisa.edu.ar 

	 salto 6 FEB 2020  

RESOLUCIÓN FI 
	 o 3 r 

Expediente N° 14.581/19 

VISTO: Las presentaciones realizadas por el Dr. Sergio 011er Martínez, Director del Instituto de 

Ingeniería Civil y Medio Ambiente de Salta (ICMASa), por el Ing. Paul H. Kohan, Responsable del 

Laboratorio de Ingeniería Civil y por la Ing. Margarita Armada de Romano, todos de esta Facultad, 

mediante las cuales solicitan, la adquisición de Equipos de Aire Acondicionados; y 

CONSIDERANDO; 

Que de acuerdo a lo solicitado por el Dr. 011er Martinez, los equipos solicitados serán instalados 

en los boxes 913, 914, 920, 921, 927, 928, 933 y 935 y son necesarios debido a los fuertes calores y que 

la Planta Piloto del Ingeniería Civil tiene cubierta metálica; 

Que el mencionado docente solicita autorización para que la compra de los 8 (ocho) equipos 

sea atendida con los fondos correspondientes a mantenimiento y actualización de Plantas Pilotos — 

Ingeniería Civil; 

Que la solicitud del Ingeniero Kohan es para acondicionar el box 910 y solicita que la compra 

sea atendida con fondos correspondientes a prestaciones de servicio del Laboratorio de Ingeniería Civil; 

Que la Ing. Armada solicita la compra e instalación de un equipo en el laboratorio situado en la 

Planta Piloto de Alimentos y que se utilicen los fondos para acondicionamientos de laboratorios de la 

Facultad; 

Que por el monto estimado de $ 273.000,00 (Pesos Doscientos Setenta y Tres Mil), 

corresponde el llamado a Contratación Directa según Resolución — CS — N° 450/12; 

Que a fs. 35, toma intervención el Servicio Jurídico de la Universidad emitiendo Dictamen N° 

19683/19; 

Que la presente contratación se encuadra en el Art. N° 15 del Decreto N° 1030/16 reglamentario 

del Decreto N° 1023/01; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

1 



Mantenimiento y Actualización Plantas Pilotos - FF 11 - Partida 4.3 	 240.000,00 

Compra CIVIL-ICMASa - FF 16 - Partida 4.3 	  33.000,00 

TOTAL 	$ 273.000,00 

r71"41111111111 

Univer5idad Nacional de Salto 

FACULTAD DE 
INGEN1ERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255421) - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
unsairtg(thissa.edwar 

Expediente N° 14.581/19 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar Pliego y llamar a Contratación Directa por Compulsa Abreviadá N° 01/20, 

para la adquisición de Equipos de Aires Acondicionados con destino a boxes de la Planta Piloto de 

Ing. Civil y a un laboratorio de la Planta Piloto de Alimentos. 

ARTICULO 2°.- Establecer que la apertura de las propuestas tendrá lugar el día 06-03-20, a hs. 11:00 

en el Departamento de Compras de la Facultad de Ingeniería sito en Av. Bolivia N° 5.150 de Salta. 

ARTICULO 3°.- Imputar la suma de $ 273.000,00 (Pesos DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL), de 

la siguiente manera: 

ARTICULO 4°.- Designar al Dr. Sergio OLLER MARTINEZ, al Ing. Paul H. KOHAN y al Sr. Marcos A. 

JUAREZ, todos de esta Facultad, miembros de la Comisión Evaluadora que entenderá en el estudio 

de la presente Contratación. 

ARTICULO 5°.- Designar a la Sra. Fabiana J. Chaile, al Sr. Ignacio Romano y al Sr. Daniel Pestaña, 

todos de esta Facultad, miembros de la Comisión de Recepción. 

ARTICULO 6°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, hágase saber a 

Asesoría Jurídica, a los miembros de la Comisión Evaluadora y siga al Dpto. de Compras a sus 

efectos. 

FJCH/maj 

RESOLUCIÓN FI 11 . 0 0 3 0 D - 2020 

DIRECTO 
ADMINSTRATWO 

FACULTAD D 

LÓPEZ 
NERAL 

2 


	Page 1
	Page 2

